
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 88   del  17-06-16

OGGETTO:
Conferimento incarico professionale all'Ing.  Francesco Motta, per
la verifica dell'impianto elettrico  ai sensi del DPR 462/2002 dello
stadio comunale

Riferim. Prop. N.104  del
16-06-2016

L'anno  duemilasedici del giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 13:20 e seguenti in Petrosino nel
Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE A

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



PREMESSO:

Che l’apposita commissione pubblici spettacoli, all’uopo convocata da questo Ente, in data 06-

Maggio c.a. accertava la necessità di rivedere e verificare l’impianto elettrico dello stadio

comunale di via dello Sport, al fine di renderlo idoneo ad ospitare n. 440 spettatori;

Che questa Amministrazione  Comunale,  intende con celerità rendere usufruibile lo stadio-

comunale per  eventi con la presenza di spettatori;

Che per tali motivi, pertanto, occorre soddisfare le condizioni imposte della Commissione-

pubblici spettacoli riportate nell’apposito citato verbale;

RITENUTO necessario per le motivazioni esposte in premessa di conferire incarico ad un tecnico

professionista esterno all’amministrazione comunale,  affinché venga  verificata la conformità  degli

impianti elettrici alla Legge 46/90, D.M. 37/2008, DPR 462/2002 e s.m.i. relativi ai decreti di

attuazione;

CONTATTATO, per le vie brevi l’Ing. Francesco Motta - Libero professionista -  nato a Catania il

18/08/1975, con studio in Marsala nella via San Giovanni Bosco,  che si è  dichiarato disponibile ad

eseguire l’incarico professionale di che trattasi;

VISTO  il curriculum vitae dell’Ing. Francesco Motta, nonché  l’apposita offerta, che si allega,

fatta pervenire via Email,  con la quale il tecnico professionista si è reso disponibile ad eseguire la

prestazione professionale per l’importo di € 900,00 oltre I.V.A. e CNPAIA e pertanto per un

importo complessivo di €. 1.200,00

PRESO ATTO che l’importo  per il finanziamento della prestazione  professionale può trovare

allocazione al cap. 52600 residui anno 2012;

CONSIDERATO che l’incarico di che trattasi riveste carattere d’urgenza,  ed è mirato a rendere

usufruibile lo stadio comunale, anche sulla considerazione della convenzione stipulata tra il

Comune di Petrosino e la Società sportiva A.S.D. in data 04/03/2016,

VISTO il Regolamento per la fornitura di servizi in economia attualmente vigente presso questo

Ente;

RITENUTA la competenza della Giunta sul  presente provvedimento;

DELIBERA

DI INCARICARE  l’Ing. Francesco Motta - Libero professionista -  con studio in Marsala,   come

meglio identificato in narrativa, per  la verifica dell’impianto elettrico  ai sensi del DPR 462/2002

dello stadio comunale, cosi come richiesto dalla Commissione pubblici spettacoli nella seduta del

06/ maggio/2016;

2



DARE ATTO che il  Professionista incaricato, dovrà produrre la documentazione cosi come

elencata nell’apposita offerta in narrativa  entro e non  oltre 10 giorni della notifica del presente

incarico;

DARE ATTO che la spesa per il presente incarico, stimata in complessive  € 1.200,00 di cui €.

900,00 per la prestazione professionale trova  copertura al capitolo 52600   residui del Bilancio

2013;

DARE MANDATO  al responsabile del settore di competenza  di provvedere all’adozione di tutti i

provvedimenti amministrativi, conseguenti in presente provvedimento.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 17-06-2016                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     LAUDICINA VITO

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione.
Lì, 17-06-2016                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                              f.to  GIACALONE DOROTEA

3



LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

4



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
17-06-16 al 02-07-16  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 846

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  17-06-2016

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.PELLEGRINO
ANTONELLA MARCELLA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 17-06-2016

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

5


